
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
UPANJE NA SREČO 

 

Papež Frančišek v dokumentu Upanje ne osramoti, s katerim 
naznanja odprtje svetega leta 2025, razmišlja takole: Kaj pa je 
sreča? Kakšno srečo pričakujemo in si jo želimo? Ne minljive 
veselosti, bežnega zadovoljstva, ki, ko je enkrat doseženo, terja 
še in vedno več v spirali pohlepa, v kateri človeška duša ni nikoli 
sita, ampak vedno bolj prazna. Potrebujemo srečo, ki je 
dokončno izpolnjena v tem, kar nas uresniči, v ljubezni, tako da 
lahko že sedaj rečemo: »Ljubljen sem, torej obstajam; in bom 
večno obstajal v ljubezni, ki ne razočara in od katere me nič in 
nihče ne bo mogel nikoli ločiti.« 

 
 

 
 

 
 
 

 

S tako srečo 

naj vas 

napolnijo 

letošnji 

božični 

prazniki ! 
 

Župnik Franc 

Brglez s 

sodelavci 
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BOG TE NEIZMERNO LJUBI, 

ZATO NA BOŽIČNO NOČ 
PRIHAJA TUDI K TEBI 

 
Sedel sem ob računalniku in se trudil, da 
bi za voščilo prijatelju skupaj postavil par 
besed, ki bi povedale nekaj več, ki bi dale 
vsaj zaslutiti, kaj mu ob njegovem 
praznovanju zares želim. Ni šlo. Moje 
misli so bile kot dan, ki se je počasi 
razgubljal v oblakih, dan, ki ga je veter 
stisnil ob zid. Tisti trenutek se je zunaj 
nekaj premaknilo in mojo sobo je objela 
medla, a topla rumena svetloba.  
Odvlekel sem se k oknu in občudoval 
čudež tega dneva, sonce, ki se je prebilo 
čez oblake, da bi, tik preden zdrsne čez 
obzorje, pobožalo mojo dušo. In sem 
umolknil. Umolknil in samo gledal, v 
hvaležni zamišljenosti, brez misli, brez 

besed. Svet trenutek se rodi, ko se začne 
tišina.  
Take svetosti, ki sem jo doživel tisti 
trenutek, je potrebovalo moje srce, da je 
našlo prave besede. Tisti trenutek mi je 
spremenil dan, postavil ga je v 
popolnoma drugačno luč. Ali bolje rečeno 
– nasploh v luč. V tihi očaranosti sem 
doživel svetost, ki sem jo potreboval. 
Svetost, ki jo potrebuje vsak človek. To je 
kot kruh za dušo, kot plašč za od hitenja 
in skrbi premraženo človeško srce. Čutiti 
svetost, ki ti je blizu, ki se te dotika. Čutiti 
svojo nevrednost in majhnost, svojo žejo 
po njej in zato neizmerno hvaležnost. In 
umolkniti pred vsem tem, ker je takrat 
človekovo srce prepolno dobrega, 
svetega, lepega … 
Nekaj takega kot tisti sončni žarek je 
zame sveti večer. Večer, ko je Bog blizu, 
ko se Bog dotika človeškega srca. Večer, 
ki od človeka zahteva, da se ustavi in 
umolkne, da ne bi zdrsnil mimo njega.  
Sveti večer se zame začne, ko se vse 
okoli hiše, morda pa kak trenutek tudi v 
njej, ovije v tišino. Ko pade mrzel mrak in 
se svet umiri. Ko se človek v sklanjanju 
nad jaslice, v obešanju okraskov na 
božično drevo, v mesenju kruha, v 
pripravi praznične mize, v blagosti kadila 
in blagoslovljene vode za trenutek s tišino 
pokloni skrivnosti svete noči. S tišino 
občudovanja in hvaležnosti, ker človek 
pred njo nima pravih besed. Ker jih ne 
potrebuje. Samo gledati mora. Gledati 
skrivnostnost Ljubezni, ki objema 
človekovo revščino kot otrok. 
Vzeti si čas za tišino na sveti večer je 
zame sveta obveza. Tišino, ko okušam 

 
 Božič 
 
 



dobroto kruha. Tišino, ko postavljam 
božično drevo. Tišino, ko položim dišeč 
mah v moje navadno, vsakdanje okolje. 
Tišino, ko z veliko skrbjo postavljam 
figure iz oljkovega lesa. Tišino, ko se ob 
zadnji, najmanjši figuri zaustavim, jo v 
nerodni hvaležnosti pobožam s konicami 
prstov in jo postavim med Jožefa in 
Marijo. 
Ta tišina. Verjamem, da je v njej moje 
upanje. Da se v njej na meni neznan 
način rodijo besede tolažbe za potrte. Da 
se tam skrivajo nasmehi za brezbrižne, 
sprava s sovražniki, ideje za naveličane, 
pot za tavajoče, čas za pozabljene. Zato 
je ta tišina sveta. Ker me poboža kot dlan 
nekoga, ki me ima rad. Ker mi dobro 
dene. Ker v meni naredi prostor, da se 
rodi Beseda. Ker me pomiri in pripravi, da 
se zavem, kolikšno srečo imam, da sem 
človek. Človek, ki ga ljubi Bog. 
Pa ti, si se umiril/-a? Si že začutil/-a, kako 
neizmerno te ljubi Bog, ki prihaja na svet 
v podobi nebogljenega Deteta? 
 

Povzeto po: M Rijavec, Ognjišče 12/21 
 
 
 

 
 
 

 Prav je, da na vse tri svete večere 
(božični večer, na silvestrski večer in na 
predvečer svetih treh kraljev) pokropimo 
in s kadilom pokadimo svoje domove. S 
tem dejanjem izpovemo, da je Bog stvarnik 
in vzdrževalec vsega. Hkrati kličemo Božje 
varstvo v naše vsakdanje življenje.  

Blagoslov začnemo pri jaslicah, potem ko se 
zbere vsa družina. Pripravimo žerjavico in 
kadilo, blagoslovljeno vodo z vejico, 
prižgano svečko (najbolje Lučko miru iz 
Betlehema) in se dogovorimo za molitev. 

 V torek bo 
sveti večer.  

 Zvečer bo 
družinska sveta 
maša ob 18.00. 

 Na Lešah bo 
polnočnica ob 
21.00. Turistično 
društvo Poljana 
vas tudi letos vabi na 27. tradicionalni 
pohod z lučkami k tej polnočnici. Dobite 
se 24.12. ob 19.30 pri baru Kocka na 
Poljani.   

Ob 24.00 pa lepo vabljeni k polnočnici v 
župnijsko cerkev. Polnočna sveta maša 
je edina sveta maša v celem letu, ki se 
začenja sredi noči. 

20 minut pred polnočjo bo priprava na 
polnočnico – svetonočni program, ki ga 
bo pripravila Kucija Mirkac z dijaki. Lepo 
vabljeni. 

 V sredo, 25. 12.,  je Božič - praznik 
Jezusovega rojstva. Svete maše so po 
nedeljskem redu.  

 V četrtek, 26. 12., na praznik diakona 
Štefana, prvega mučenc pri obeh svetih 
mašah blagoslov soli in vode. Ta dan še 
posebej molimo za domovino, saj je praznik 
njene samostojnosti in enotnosti.  

 V petek, 27. 12., goduje sv. Janez, 
apostol in evangelist. Sv. maša z 
blagoslovom vina bo po tradiciji na Poljani. 

 
 Oznanila 
 
 



 Otroci, ki ste sodelovali v adventni akciji 
Otroci za otroke, prinesite svoje škatlice z 
darovi v cerkev in jih postavite k 
jaslicam. 
 V zadnjih decembrskih dneh je priložnost 
za razmislek o verskem tisku za novo leto. 
Mnoge družine bi si lahko privoščile kakšno 
duhovno branje za svoj dom, pa so morda 
na ta vidik svojega krščanstva nekoliko 
pozabile. Lepo vabljeni, da si naročite 
kakšno duhovno revijo po pošti na svoj dom.  
Celoletne naročnine: Družina – 187,20 €, 
Ognjišče -  44,00 €, Beseda med nami - 
33,00 €, Božje okolje - 35,40 €, Magnifikat 
- 63,72 €, Mavrica - 59,00 €, Najst – 39,00 
€,  Cerkev danes – 39,00 €, Mohorjeve 
knjige – 60,00 €. 

 Lepo vabljeni na župnijsko svetoletno 
romanje v Srbijo z obiskom Beograda in 
najpomembnejših srbskih samostanov. Pri 
izhodu iz cerkve si lahko vzamete 
programski list.  

 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni: N. N. 47 €; N. N. 100 €; Marija 
Potočnik 77 €; N. N. 50 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 52.458,30 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 


 
 

 
 

22. 12. 2024  - 4. ADVENTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Matevža Potočnika 

 

PONEDELJEK,  23. 12., Janez Kancij 

18.00 somaševanje: 
- za +Hermana in Vasja Bukovec ter starše Hober 
- za +Anito Zadravec, Janko in Eva Vivod 

 

TOREK, 24. 12., SVETI VEČER 

9.30 v Domu za +Štrekljeve 

18.00 za +Franca Mraka, obl, sosedje 
Černjakovi 

21.00 na Lešah za +Ivana Ugeršek 

24.00 za vse žive in pokojne župljane 
 

SREDA,  25.  12., BOŽIČ 

7.30 za Amalijo Pečnik 

9.30 za +Alojzijo in Franca Štrekelj  
 

ČETRTEK,  26.  12., Štefan, diakon, praznik 
samostojnosti in enotnosti  

7.30 za +Marijo in Milana Čebulc 

9.30 somaševanje: 

- za +Štefana Janota 

- za +Štefanijo Žaže, osm., sin Janez z družino  

PETEK, 27. 12., Janez, evangelist 
9.00 na Poljani za +cerkvene ključarje, 
Micko in Pepco 
SOBOTA, 28. 12., Nedolžni otroci 
18.00 somaševanje:  
- za +starše Štavdeker, +Tomaža, Marijo in 
Ano 

- za vse nerojene otroke 
 

29. 12. 2024  - SVETA DRUŽINA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +župnika Gabrijela Cizl, obl. 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik  

 
 Svete maše 
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